



شنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۵۲

## ورزشی

### اخبار

### فرانسه ویزا نداد، سفر ملی پوشان پاراشنا لغو شد

۲ ملی‌پوش پاراشنای ایران که خود را برای حضور در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس آماده می‌کنند، فرصت حضور در رقابت‌های جهانی فرانسه را از دست دادند. علیرضا ایزدی، سرمربی تیم ملی پاراشنای کشورمان درباره آخرین وضعیت شاهین ایزدیدار و سینا ضیغمی نژاد که خود را برای حضور در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس آماده می‌کنند، اظهار داشت: خدا را شکر وضعیت بچه‌ها به لحاظ تمرینی و آمادگی خوب است اما هنوز نتوانستیم در یک رویداد بین‌المللی شرکت کنیم تا آنها خودشان را محک بزنند. این ۲ شناگر باید الان در رقابت‌های برلین شنا می‌کردند اما سفارت دیر وقت داد وویزا نرسید. هفته بعد هم مسابقات جهانی در فرانسه بر گزار می‌شود که متاسفانه نمی‌توانیم در آن نیز شرکت کنیم و در واقع فرانسه نیز ویزا نداد. به هر حال مسابقات جهانی اهمیت خاصی دارد، در آن تمام شناگران خود را محک می‌زنند و از آخرین وضعیت رقبای‌شان باخبر می‌شوند. وی ادامه داد: رویداد دیگری نداریم، البته پیگیر هستیم به یک کمپ خارجی برویم و در همین باره در حال بررسی ۲ اعزام به مجارستان و ترکیه هستیم. ترکیه نیازی به ویزا ندارد و شاید راحت‌تر باشد. فعلا صحبت این موضوع را کرده‌ایم و پیشنهاد را به صورت کتبی می‌دهیم. ایزدی همچنین خاطر نشان کرد: این بچه‌ها ۳۰ ماه است در یک جا تمرین می‌کنند. آنها پس از بازی‌های پارآسیایی هانگژو در هیچ رویداد بین‌المللی شرکت نکرده‌اند و لازم است یک تغییری برای‌شان اتفاق بیفتد.



### کسب طلا و نقره غرب آسیا توسط دختران دوندۀ ایران

فلمه‌زهرافلعه‌نوبی و زینب‌احدی در رقابت ۵۰۰ متر پیاده‌روی زنان غرب آسیا به ترتیب قهرمان و نایب‌قهرمان شدند در جریان برگزاری دومین روز رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی غرب آسیا به میزبانی شهر بصره، فلمه زهرا قلعه‌نوبی نماینده ۵ هزار متر پیاده‌روی با ثبت حدنصاب ۲۷:۳۹.۰۰ دقیقه قهرمان شد و مدال طلا گرفت. در این مساده زینب احدی هم با ثبت زمان ۳۰:۰۰.۰۰ دقیقه نایب‌قهرمان شد و به مدال نقره دست یافت. رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی غرب آسیا روزهای ۹ تا ۱۲ خرداد به میزبانی شهر بصره عراق برگزار می‌شود و تیم ایران با ۴۲ ورزشکار راهی این مسابقات شده است. کاروان ایران در روز نخست رقابت‌ها ۸ مدال به دست آورده بود.



### اسپانسر اینتر در جهان هستی گم شد

به نظر می‌رسد شرکت دیجیتال بیتس که فصل گذشته اسپانسر لباس‌های اینتر بود، وجود خارجی ندارد! شرکت دیجیتال بیتس که گفته می‌شد در زمینه ارزش‌های دیجیتال فعال است، اسپانسر پیراهن تیم اینتر بود اما به دلیل نپرداختن بدهی‌هایش به این باشگاه، اسم آن از روی پیراهن تیم برداشته شد و اینتر در مسابقات پایانی فصل گذشته بدون اسپانسر به زمین رفت. پس از اینکه گزارش مالی اینتر به صورت رسمی منتشر شد، مشخص شد دیجیتال بیتس در مجموع ۳۰ میلیون یورو به اینتر بدهکار است که با توجه به مشکلات مالی اینتر زوری، رقم بسیار قابل توجهی است. پس از این اتفاق مدیران باشگاه ایتالیایی از دیجیتال بیتس شکایت کردند و پرونده جدیدی علیه این اسپانسر بدحساب باز شد اما حالا اینتر در دردسر عینچی گرفتار شده است. بر اساس گزارش‌ها، حالا مشخص شده تمام آدرس‌ها و راه‌های دسترسی به شرکت دیجیتال بیتس جعلی بوده‌اند و به‌طور ساده هیچ شرکت حقیقی‌ای به نام دیجیتال بیتس وجود خارجی ندارد. مشکلی که برای اینتر مانند یک کلاهبرداری است. در گزارش جدید آمد است دادگاه رسیدگی به پرونده را ۹۰ روز عقب انداخته تا هم مسؤولان رسیدگی به پرونده و هم خود باشگاه در این ۳ ماه به دنبال راهی برای رسیدن به دیجیتال بیتس باشند.



### سردار آزمون در آستانه لالیگایی شدن

قرارداد قرضی سردار آزمون، مهاجم ایرانی تیم رم در پایان فصل به پایان رسید و حالا او با توجه به دائمی نشدن قراردادش توسط جالوروسی باید به بایرلور کوزن بازگردد. در این باره فابریتزئو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی خبری درباره آینده مهاجم تیم ملی ایران ارائه کرد. رومانو اعلام کرد سردار آزمون پس از پایان قرارداد قرضی خود در «اس رم» که این هفته منقضی می‌شود، برای فصل جدید آماده خواهد شد. سویا پس از مذاکرات با آزمون در ژانویه همچنان به این بازیکن علاقه نشان می‌دهد و این انتقال در حال بحث است. همچنین باشگاه‌های بیشتری در سری آ وجود دارند که خواهان آزمون هستند. از بین باشگاه‌های ایتالیایی و سویا باید دید آینده ستاره ملی فوتبال ایران چگونه رقم خواهد خورد، چرا که او در حال حاضر بازیکن بایرلور کوزن است و باشگاه‌های خواهان او باید با باشگاه آلمانی وارد مذاکره شوند.



### مورینیو در یک قدمی نیمکت فتر باغچه

سرمربی پیشین تیم‌های رئال مادرید و اینتر در آستانه معرفی به عنوان سرمربی جدید فترباغچه ترکیه است. ژوزه مورینیو که از زمان اخراج از سرمربیگری تیم فوتبال رم در اواسط ماه ژانویه هدایت تیمی را بر عهده نداشته، در آستانه بازگشت به عرصه مربیگری است. فابریتزئو رومانو خبرنگار سرشناس ایتالیایی گفته است نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا اعلام کرد باشگاه فترباغچه در آستانه توافق با ژوزه مورینیوی ۶۱ ساله برای انتخاب او به عنوان سرمربی جدید این تیم ترکیه‌ای است. طبق ادعای رومانو، قرارداد او با فترباغچه ۲ ساله با قابلیت تمدید برای سال سوم خواهد بود.



امروز ساعت ۱۹ رقابت‌های هفته پایانی لیگ برتر فوتبال به شکل همزمان آغاز می‌شود و یکی از ۲ تیم استقلال و پرسپولیس قهرمان بیست‌وسومین دوره لیگ برتر خواهد شد. امشب لیگ برتر به خط پایان می‌رسد و قهرمانش مشخص خواهد شد و دومین تیم سقوط‌کننده نیز از بین تیم‌های استقلال خوزستان، فولاد و پیکان تهران خواهد بود. صنعت نفت هفته پیش سقوطش قطعی شد. در ادامه نگاهی به مهم‌ترین بازی‌های امروز می‌اندازیم.

#### جشن قهرمانی یا بقا؟

**پیکان تهران – استقلال تهران:** حساس‌ترین رقابت تاریخ ۲ تیم امشب برگزار می‌شود؛ مسابقه‌ای که یک تیم برای قهرمانی و تیم دیگر برای سقوط نکردن می‌جنگد؛ مسابقه‌ای که حداقل از یک ماه قبل بر سر محل برگزاری آن بحث و جدل وجود داشته و خبرنگاران هر زمانی که رضا عنایتی را می‌دیدند از او درباره ورزشگاه محل برگزاری این دیدار سوال می‌کردند. حالا وضعیت به گونه‌ای رقم خورده که پیکان برای ماندن بی‌ایما و اگر در لیگ برتر حداقل نباید بازنده شود و استقلال هم برای قهرمانی باید ۳ امتیاز را از پیکان بگیرد و امیدوار باشد پرسپولیس مقابل مس رفسنجان امتیاز از دست بدهد تا قهرمان شود. روی کاغذ شاید همه استقلال را برنده این مسابقه بدانند ولی در فوتبال هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست؛ اگر عنایتی از استقلال امتیاز بگیرد، اول تیم خودش را از سقوط نجات می‌دهد و به این ترتیب دست استقلال

### هفته‌سی‌ام لیگ برتر و رقابت استقلال و پرسپولیس با پیکان و مس برای تعیین قهرمان

# از مس طلا بگیر



دارد. هوادار هم با ۳ باخت متوالی روی امتیاز ۲۹ باقی ماند و خیالش راحت است که سقوط نمی‌کند اما فعلا ۳ باخت متوالی داشته و بعید است در این دیدار هم به دنبال برد باشد. تیمی که در خانه خود از نساجی ۵ گل می‌خورد تقریبا لیگ برایش تمام شده تلقی می‌شود؛ بنابراین استقلال خوزستان با ننگیزه کار زیاد سختی مقابل این تیم بی‌نفاوت نخواهد داشت. بازی رفت را تیم هوادار برد اما این مرتبه انگیزه زیادی برای برد وجود ندارد!

#### ■ بر و بمان!

**نساجی مازندران – فولاد خوزستان:** جدال قرمزپوشان نیز برای تمام تیم‌های قعرنشین اهمیت دارد. نساجی هفته گذشته با ۵ گل از سد هوادار گذشت و در لیگ برتر ماندگار شد و حالا باید به مصاف فولادی برود که برای ماندگار شدن بدون اما و اگر باید در قاعشهر پیروز شود. تساوی با باخت هم شاید فولاد را در لیگ برتر نگه دارد، به شرطی که استقلال خوزستان پیروز نشود! نساجی و ساکت الهامی می‌خواهند در خانه برای خود اختتامیه باشکوهی بگیرند و برای بازی در می‌کنند. اگر نساجی فولاد را شکست دهد، شاید این تیم خوب و پرامکانات به دسته اول سقوط کند. شاگردان ویسی اما سرنوشت‌شان دست خودشان است. بازی رفت را فولاد یک بر سفر برد و اگر این نتیجه تکرار شود، قرمزپوشان اهوازی شادمان از شمال به خانه بازخواهند گشت.

اراک در جام حذفی اهمیتش بسیار بیشتر از آخرین بازی لیگ باشد. مس با حضور نویدکیا تیمی تاکتیکی و منسجم شده که فوتبال بازی می‌کند و به دنبال ضد فوتبال و بازی تدافعی صرف نیست، همین می‌تواند بازی با پرسپولیس را جذاب‌تر کند. قطعاً در این مسابقه تمام سکواهی ورزشگاه آزادی پر از تماشاگر خواهد شد و هواداران پرسپولیس برای جشن قهرمانی به آزادی می‌آیند؛ همان تماشاگرانی که توانستند کامیک طلایی مقابل استقلال خوزستان را از روی سکوا رقم بزنند و باعث شدند شاگردان اوسمار باخت ۳ بر صفر را با برد ۴ بر ۳ عوض کنند. محرم نویدکیا سرمربی مس البته گفته برایش شرایط تیمی خودش مهم است، نه اینکه از بین پرسپولیس و استقلال کدامیک قهرمان شوند!

#### ■ بقا یا کمک برادر بزرگ‌تر؟!

**استقلال اهواز – هوادار:**استقلال خوزستان تیمی شگفت‌انگیز شده؛ تیمی که در یک نیمه ۳ گل به پرسپولیس مدعی قهرمانی می‌زند اما در پایان ۴ بر ۴ بازنده می‌شود. آبی‌پوشان البته مقابل مس رفسنجان هم از حریف پیش افتادند و شاید تجربه بازی با پرسپولیس به دادشان رسید و پیروز شدند. با این حال آبی‌پوشان اهوازی برای بقا باز هم نیاز به پیروزی دارند و امیدوار به اینکه برادر بزرگ‌تر آنها استقلال تیم پیکان را شکست بدهد تا هم شاید خودش قهرمان شود و هم آبی‌پوشان اهوازی را در لیگ برتر نگه

#### ■ اگر بازی تیم رقیب بود روزشگاه را تغییر می‌دادند

## جواد نکونام: تا ثانیه پایانی بازی تلاش‌مان را می‌کنیم

خواهد افتاد. بعد از این بازی تیم کرمان را برای فصل بعد می‌گذاریم و تلاش می‌کنیم تیم خوبی را آماده کنیم. وی درباره دیدار مس و پرسپولیس گفت: محرم نویدکیا را همه می‌شناسند. او کارنامه شخصی دارد. مهم این است که ما بتوانیم به فکر بازی خودمان باشیم و به پیروزی برسیم. ما تا ۲ هفته قبل صدرنشین بودیم و زمانی که صدر را از دست دادیم ۲-۳ روز حال‌مان خوب نبود. وقتی در کورس فوتبالی شرکت می‌کنی نیاز به نیروهایی داری که بتوانی شرایط را تغییر دهی. ما تلاش‌مان را می‌کنیم. سرمربی تیم فوتبال استقلال با بیان اینکه قرارداد ۳ ساله با این تیم دارم گفت: از زمانی که مدیریت تغییر کرده ما جلسه داشتیم که فصل آینده هم کنیم. برنامه‌ریزی که انجام شده این در استاندیوم است که بعد از بازی با پیکان بتوانیم قرارداد بازیکنانی را که مد نظرمان هستند تمدید کنیم. تیم تمرکز روی فوتبال است و خیلی به مسائل حاشیهای توجه نمی‌کنم. وی ادامه داد: از روزی که تغییرات انجام شده ما تمرکزمان بر فوتبال است و زحمات را مالکان می‌کشند. ما آرامش داریم و تمرکزمان روی فوتبال است. در بازی با پیکان هم تا ثانیه آخر می‌جنگیم و توکل‌مان به خداست.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت:بازی سختی مقابل تیمی داریم که نسبت به نیم‌فصل اول سبک خود را تغییر داده است. اوسمار ویرا در لیگت خبری پیش از بازی با رفسنجان در هفته پایانی لیگ برتر اظهار داشت: بازی سختی مقابل تیمی داریم که نسبت به نیم‌فصل اول بازی خود را تغییر داده است. تیم خیلی خوبی هستند و خوب بازی می‌کنند.امیدوارم با پیروزی مقابل مس رفسنجان، جشن قهرمانی را با حضور هواداران برگزار کنیم. سرمربی پرسپولیس خاطر‌نمایش کرد: می‌دانم فردا (امروز) هواداران می‌آیند و استادیوم را پر می‌کنند. به همین دلیل مسؤولیت ما بیشتر می‌شود تا مقابل هواداران بازی خوبی انجام بدهیم و با نتیجه خوبی زمین را ترک کنیم. امیدوارم هواداران که در استادیوم هستند و آنهایی که از بیرون ورزشگاه بسازی را می‌بینند، انرژی مثبت خود را برای ما بفرستند تا بتوانیم بازی خیلی خوبی انجام بدهیم و با ۳ امتیاز از زمین بیرون بیاییم. وی درباره تزلزل پرسپولیس در خط دفاع پس از بازی با هوادار عنوان کرد: در ۱۷ نشست خبری قبلی هم گفتم، شاید برخی حرف‌ها تکراری باشد اما عملکرد یک تیم فقط در یک قسمت زمین نیست، بلکه در کل زمین است. اینتا نباید گل بخوریم و سپس باید

## امیر دیپلماسی

موفق و واقع‌بینانه در نگاه شهید امیرعبداللهیان، دیپلمات‌یخی به قدرت سخت و تبدیل آن به پشتوانه‌ای برای دیپلماسی و قدرت نرم کشور بود. بر اساس این نگاه، نمی‌توان در منطقه و دنیایی که رویکرد تهدیدمحور دشمنان نسبت به جوهره و متعلقات انقلاب اسلامی ایران همواره در آن جاری و بارز است، قدرت نرم را محیط بر قدرت سخت تصور کرد. بدون شک اگر دشمن قدرت غلبه میدانی بر ایران و اصلاح جبهه مقاومت را داشته باشد، اساسا سخنی از مذاکره و دیپلماسی با کشورمان به میان نمی‌آورد. این همان قاعده واقعی و مهمی بود که وزیر خارجه شهیدمان آن را در کار و در عرصه دیپلماسی منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای کشورمان پیاده‌سازی و اجرا کرد.

#### سیتی برای گوار دیولا مهلت تعیین کرد



سران سیتی برای پپ گواردیولا زمان تعیین کردند تا تصمیم نهایی‌اش را درباره ماندن یا رفتن بگیرد. پپ گواردیولا که توانست سیتی را به چهارمین قهرمانی متوالی در لیگ برتر برساند تا سال ۲۰۲۵ با این تیم قرارداد دارد. او سال ۲۰۱۶ وارد سیتی شد و دوران درخشانی را ثبت کرد و توانست جام‌های زیادی را به دست بیاورد. سیتی می‌خواهد او بماند و به ششمین عنوان قهرمانی لیگ برتر برسد اما شبکه ESPN ادعا کرد سیتی برای گواردیولا مهلت تعیین کرده و قصد دارد تا کریسمس از تصمیم او مطلع شود.